
 

 
Администрация  

муниципального района 

Алексеевский 

Самарской  области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

16.01.2015№ 3 
                           

с.Алексеевка 

            

 

 
 

 

 

 

 

 

 

О Порядке предоставления социальных выплат 

ветеранам Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, 

вдовам инвалидов и участников Великой Отечественной 

войны 1941-1945 годов, бывшим несовершеннолетним узникам 

концлагерей, гетто и других мест принудительного  содержания, 

созданных фашистами и их союзниками в период второй мировой 

войны, на осуществление мероприятий, направленных на улучшение 

условий их проживания (ремонт жилых помещений) 

на территории муниципального района Алексеевский 

  

 Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в 

ред. от 29.12.2014 № 456-ФЗ), постановлением Правительства Самарской области 

от 27.11.2013 № 669  «Об утверждении государственной программы Самарской 

области «Государственная поддержка собственников жилья на 2014-2016 г.г.» (в 

ред. от 28.10.2014 № 656), Уставом муниципального района Алексеевский 

Самарской области, 

 Администрация муниципального района Алексеевский 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Продлить срок действия постановления Администрации муниципального 

района Алексеевский от 14.05.2014 № 129 «Об утверждении Порядка 

предоставления в 2014 году социальных выплат ветеранам Великой Отечественной 

войны 1941-1945 годов, вдовам инвалидов и участников Великой Отечественной 

войны 1941-1945 годов, бывшим несовершеннолетним узникам концлагерей, гетто 

и других мест принудительного содержания, созданных фашистами и их 

союзниками в период Второй мировой войны, на проведение мероприятий,  

 



      - 2 - 

направленных на улучшение условий их проживания на территории 

муниципального района Алексеевский» (в ред. от 07.08.2014 № 191, от 08.10.2014 

№ 266), на 2015 год в полном объеме. 

1.1. Утвердить список очередности предоставления социальных выплат 

ветеранам Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, вдовам инвалидов и 

участников Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, бывшим 

несовершеннолетним узникам концлагерей, гетто и других мест принудительного 

содержания, созданных фашистами и их союзниками в период Второй мировой 

войны, на проведение мероприятий, направленных на улучшение условий их 

проживания (ремонт жилых помещений) на территории муниципального района 

Алексеевский, по состоянию на 01.01.2015 года в количестве 109 человек согласно 

приложению. 

1.2. Постановление Администрации муниципального района Алексеевский 

от 08.10.2014 № 265 «Об утверждении обновленных списков ветеранов Великой 

Отечественной войны 1941-1945 годов вдов инвалидов и участников Великой 

Отечественной войны 1941-1945 годов на улучшение условий их проживания 

(ремонт жилых помещений) по состоянию на 01.10.2014 года» считать утратившим 

силу. 

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации и разместить его на официальном сайте Администрации 

муниципального района Алексеевский в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

3. Контроль за ходом исполнения настоящего постановления возложить на 

юридический отдел Администрации муниципального района Алексеевский 

/Губина/. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и 

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2015 г.  

 

Глава муниципального района 

Алексеевский, 

Глава Администрации                            А.Г.Уколов 

 

 

Губин (84671) 2-23-67 

Попов (84671) 2-16-37 

 

 



 Приложение 
к  постановлению Администрации      муниципального 
района Алексеевский 
от 16 января 2015г. № 3 

                                                                                                

 

 

СПИСОК 

очередности предоставления социальных выплат  

 ветеранам Великой Отечественной Войны 1941-1945 годов, вдовам инвалидов 

и участников Великой Отечественной Войны 1941-1945 годов, бывшим 

несовершеннолетним узникам концлагерей (гетто) на проведение  

мероприятий, направленных на улучшение условий их проживания  

(ремонт жилых помещений) 

 на территории муниципального района Алексеевский 

 

                                                                                          по состоянию на 01.01.2015 г. 
 

№ 

п/п 

 

ФИО 

 

 

Адрес 

Наименование 

категории 

Примечание 

(дата 

постановки на 

учет, сумма к 

возмещению) 

Участники и инвалиды ВОВ 

1. 

Никонова 

Любовь 

Константиновна 

с. Алексеевка 

ул. Л.Толстого, д. 8А 

Участник 

(инвалид) п. 2 

ст. 15 № 5- ФЗ 

от 12.01.1995г. 

04.07.2013г, 

ремонт 

произведен на 

35000 руб. 

2. 

Фатеев 

Федор 

Иванович 

п. Субботинский 

ул. Советская, д. 47 

кв. 2 

Участник 

(инвалид) п. 2 

ст. 15 № 5- ФЗ 

от 12.01.1995г. 

28.05.2014г, 

ремонт 

произведен на 

36014 руб. 

3. 

Глухов 

Федор 

Егорович 

п. Авангард 

ул. Советская, д. 14 

кв. 1 

Участник 

(инвалид) п. 2 

ст. 15 № 5- ФЗ 

от 12.01.1995г. 

25.02.2013г, 

ремонт 

произведен на 

46300 руб. 

4. 

Самков 

Михаил 

Матвеевич 

с. Ореховка 

ул. Заречная, д. 12 

Участник 

(инвалид) п. 2 

ст. 15 № 5- ФЗ 

от 12.01.1995г. 

07.08.2014г, 

ремонт 

произведен на 

40300 руб. 

5. 

Кузин 

 Алексей  

Иванович 

с. Алексеевка 

ул. Советская, д. 33 кв. 

6 

Участник 

(инвалид) п. 2 

ст. 15 № 5- ФЗ 

от 12.01.1995г. 

27.04. 2012 

6. 
Дробышев 

 Николай Дмитриевич 

с. Алексеевка 

ул. Титова, д. 55 

Участник 

(инвалид) п. 2 

ст. 15 № 5- ФЗ 

от 12.01.1995г. 

13.02. 2013 

                Всего: 6 чел. 



Ветераны ВОВ 

1.  Фирсова 

 Раиса Андреевна 

с. Алексеевка 

ул. Л.Толстого д.36 

Ветеран ВОВ п. 

4 ст. 20 № 5 –ФЗ 

от 12.01. 1995 г. 

22.04.2011г, 

ремонт 

произведен на 

46300 руб. 

2.  Улаева 

 София Семеновна 

п. Субботинский 

ул. Советская, д. 28 кв. 

2   

Ветеран ВОВ п. 

4 ст. 20 № 5 –ФЗ 

от 12.01. 1995 г. 

14.05.2013г, 

ремонт 

произведен на 

46300 руб. 

3.  Гутман 

 Анна Васильевна 

п. Субботинский 

ул. Советская, д. 22 кв. 

1   

Ветеран ВОВ п. 

4 ст. 20 № 5 –ФЗ 

от 12.01. 1995 г. 

 22.06.2011г, 

ремонт 

произведен на 

46300 руб. 

4.  Коптелова 

 Мария Никитична 

с. Гавриловка 

ул. Рабочая, д. 51  

Ветеран ВОВ п. 

4 ст. 20 № 5 –ФЗ 

от 12.01. 1995 г. 

09.07.2013г., 

ремонт 

произведен на 

46300 руб. 

5.  

Дудникова 

 Елена Степановна 

_________________ 

умерла – оставлена до 

момента обращения 

наследников 

с. Гавриловка 

ул. Рабочая, д. 56  

Ветеран ВОВ п. 

4 ст. 20 № 5 –ФЗ 

от 12.01. 1995 г. 

09.07.2013г, 

ремонт 

произведен на 

46300 руб. 

6.  Халин 

 Петр Тихонович 

с. Алексеевка 

ул. Комсомольская д.7 

кв. 10 

Ветеран ВОВ п. 

4 ст. 20 № 5 –ФЗ 

от 12.01. 1995 г. 

11.07.2011г, 

ремонт 

произведен на 

46300 руб 

7.  

Гниломедова 

 Нина Васильевна 

___________________ 

умерла – оставлена до 

момента обращения 

наследников 

с. Несмеяновка 

ул. Победы, д. 25  

Ветеран ВОВ п. 

4 ст. 20 № 5 –ФЗ 

от 12.01. 1995 г. 

13.07.2011г, 

ремонт 

произведен на 

46300 руб 

8.  Бобровский 

 Гаврила Васильевич 

с. Летниково 

ул. З. Вобликова,  

д. 45  

Ветеран ВОВ п. 

4 ст. 20 № 5 –ФЗ 

от 12.01. 1995 г. 

04.07.2013г. 

ремонт 

произведен на 

46300 руб 

9.  
Русскова 

 Антонина 

Михайловна 

с. Алексеевка 

ул. Советская д.63 

Ветеран ВОВ п. 

4 ст. 20 № 5 –ФЗ 

от 12.01. 1995 г. 

24.07.2013г., 

ремонт 

произведен на 

46300 руб 

10.  Куканов 

 Василий Данилович 

с. Гавриловка 

ул.  Л.Толстого д.75 

Ветеран ВОВ п. 

4 ст. 20 № 5 –ФЗ 

от 12.01. 1995 г. 

27.07.2011г, 

ремонт 

произведен на 

46300 руб 

11.  Лизунков 

 Николай Дмитриевич 

с. Антоновка 

ул. Первомайская д.88 

Ветеран ВОВ п. 

4 ст. 20 № 5 –ФЗ 

от 12.01. 1995 г. 

10.08.2011г, 

ремонт 

произведен на 

45277,50 руб 

12.  Карташова 

 Антонина Дмитриевна 

с. Алексеевка 

ул. Л.Толстого д.20 

Ветеран ВОВ п. 

4 ст. 20 № 5 –ФЗ 

от 12.01. 1995 г. 

23.08.2013г, 

ремонт 

произведен на 



46300 руб 

13.  Кузнецова 

 Нина Сергеевна  

с. Алексеевка 

ул. 50 лет Октября д.11 

Ветеран ВОВ п. 

4 ст. 20 № 5 –ФЗ 

от 12.01. 1995 г. 

 

15.07.2011г, 

ремонт 

произведен на 

46300 руб. 

14.  Бабинцева 

 Нина Петровна 

с. Алексеевка 

ул. Школьная д.35 

кв. 8 

Ветеран ВОВ п. 

4 ст. 20 № 5 –ФЗ 

от 12.01. 1995 г. 

27.07.2011г, 

ремонт 

произведен на 

46300 руб 

15.  Рыжков 

 Алексей Николаевич 

с. Алексеевка 

ул. Л.Толстого д.11 

Ветеран ВОВ п. 

4 ст. 20 № 5 –ФЗ 

от 12.01. 1995 г. 

18.09.2013г, 

ремонт 

произведен на 

46300 руб 

16.  Суркова 

 Анна Ивановна 

с. Антоновка 

ул. Первомайская д.69 

Ветеран ВОВ п. 

4 ст. 20 № 5 –ФЗ 

от 12.01. 1995 г. 

01.07.2011г, 

ремонт 

произведен на 

45000 руб 

17.  Унгаров 

 Беркаш Наубалиевич 

п. Шариповка 

ул. Молодежная,  

д. 4 кв. 1   

Ветеран ВОВ п. 

4 ст. 20 № 5 –ФЗ 

от 12.01. 1995 г. 

17.06.2011г, 

ремонт 

произведен на 

46300 руб 

18.  

Туманова 

 Матрена 

Владимировна 

_________________ 

умерла – оставлена до 

момента обращения 

наследников 

с. Алексеевка 

ул. Ленинская д.65 

Ветеран ВОВ п. 

4 ст. 20 № 5 –ФЗ 

от 12.01. 1995 г. 

16.12.2013г, 

ремонт 

произведен на 

46300 руб 

19.  Чужинова 

 Раиса Андреевна 

с. С-Ивановка 

ул. Чапаевская д.6 

Ветеран ВОВ п. 

4 ст. 20 № 5 –ФЗ 

от 12.01. 1995 г. 

13.03.2014г, 

ремонт 

произведен на 

44901руб 

20.  Брюхнина 

 Анна Васильевна 

с. Ореховка 

ул. Кирова д.91 

Ветеран ВОВ п. 

4 ст. 20 № 5 –ФЗ 

от 12.01. 1995 г. 

17.12.2013г, 

ремонт 

произведен на 

46300 руб 

21.  Тисленко 

 Анастасия Ермолаевна 

п. Авангард 

ул. Советская, д. 33 кв. 

2   

Ветеран ВОВ п. 

4 ст. 20 № 5 –ФЗ 

от 12.01. 1995 г. 

25.06.2014г, 

ремонт 

произведен на 

46300 руб 

22.  Хитяева 

 Мария Степановна 

с. Несмеяновка 

ул. Школьная, д. 3  

кв. 2   

Ветеран ВОВ п. 

4 ст. 20 № 5 –ФЗ 

от 12.01. 1995 г. 

05.08.2014г, 

ремонт 

произведен на 

22500руб 

23.  Барбашина 

 Татьяна Терентьевна 

с. Герасимовка 

ул. Слабодская, д. 8  

 

Ветеран ВОВ п. 

4 ст. 20 № 5 –ФЗ 

от 12.01. 1995 г. 

20.06.2011г, 

ремонт 

произведен на 

35883 руб 

24.  
Жалнина 

 Александра 

Алексеевна 

с. Летниково 

ул. З. Вобликова,  

д. 132  

Ветеран ВОВ п. 

4 ст. 20 № 5 –ФЗ 

от 12.01. 1995 г. 

24.06.2011г, 

ремонт 

произведен на 

46300 руб 



25.  Болгова 

 Мария Степановна 

с. Несмеяновка 

ул. Советская, д. 63  

Ветеран ВОВ п. 

4 ст. 20 № 5 –ФЗ 

от 12.01. 1995 г. 

18.08.2014г, 

ремонт 

произведен на 

23193 руб 

26.  Овчарова 

 Роза Митрофановна 

с. Алексеевка 

ул. Комсомольская д.2 

кв. 17 

Ветеран ВОВ п. 

4 ст. 20 № 5 –ФЗ 

от 12.01. 1995 г. 

01.08.2013г. 

ремонт 

произведен на 

40704руб 

27.  Татаринцева 

 Валентина Петровна 

с. Алексеевка 

ул. Пролетарская д.10 

Ветеран ВОВ п. 

4 ст. 20 № 5 –ФЗ 

от 12.01. 1995 г. 

 

29.09.2014г, 

ремонт 

произведен на 

46300руб 

28.  Сысоева 

 Елена Степановна  

с. Алексеевка 

ул. 50 лет Октября д.12 

кв.16 

Ветеран ВОВ п. 

4 ст. 20 № 5 –ФЗ 

от 12.01. 1995 г. 

14.08.2014г, 

ремонт 

произведен на 

46300 руб 

29.  Карабанова 

 Александра Ивановна 

с. Алексеевка 

ул. Л.Толстого д.37 

Ветеран ВОВ п. 

4 ст. 20 № 5 –ФЗ 

от 12.01. 1995 г. 

17.06.2014г, 

ремонт 

произведен на 

46300 руб 

30.  Титова 

 Антонина Дмитриевна 

с. С-Ивановка 

ул. Красноярская д.51 

Ветеран ВОВ п. 

4 ст. 20 № 5 –ФЗ 

от 12.01. 1995 г. 

05.06.2014г, 

ремонт 

произведен на 

46300 руб 

31.  Тишакова 

 Елизавета Васильевна 

с. Летниково 

ул. З. Вобликова,  

д. 108  

Ветеран ВОВ п. 

4 ст. 20 № 5 –ФЗ 

от 12.01. 1995 г. 

18.09.2014г, 

ремонт 

произведен на 

46300 руб 

32.  Кузин 

 Василий Степанович 

с. Антоновка 

ул. Первомайская 

д.143 

Ветеран ВОВ п. 

4 ст. 20 № 5 –ФЗ 

от 12.01. 1995 г. 

24.10.2014г, 

ремонт 

произведен на 

31219,25 руб 

33.  Александрина 

 Анастасия Васильевна 

с. Алексеевка 

ул. Школьная д.33 

 

Ветеран ВОВ п. 

4 ст. 20 № 5 –ФЗ 

от 12.01. 1995 г. 

28.06.2011г, 

ремонт 

произведен на 

32883 руб 

34.  
Федоренко 

 Анатолий 

Михайлович 

с. Пушкарка 

ул. Максима Горького 

д.11 

Ветеран ВОВ п. 

4 ст. 20 № 5 –ФЗ 

от 12.01. 1995 г. 

07.06. 2011 

35.  Хомидова 

 Мария Михайловна 

п. Первокуммунарский 

ул. 

Первокоммунарская, 2 

Ветеран ВОВ п. 

4 ст. 20 № 5 –ФЗ 

от 12.01. 1995 г. 

07.06. 2011 

36.  Чернышова 

 Мария Ивановна 

с. Алексеевка 

ул. Ленинская д.283 

Ветеран ВОВ п. 

4 ст. 20 № 5 –ФЗ 

от 12.01. 1995 г. 

09.06. 2011 

37.  Федюкова 

 Елена Михайловна 

п. Ленинградский 

ул. Центральная д.12 

кв.2 

Ветеран ВОВ п. 

4 ст. 20 № 5 –ФЗ 

от 12.01. 1995 г. 

10.06. 2011 

38.  Зуев 

 Михаил Никитович 

с. Несмеяновка 

ул. Победы д.24 

Ветеран ВОВ п. 

4 ст. 20 № 5 –ФЗ 

от 12.01. 1995 г. 

15.06. 2011 

39.  Ильина 

 Анастасия 

с. Алексеевка 

ул. Ленинская д.159 

Ветеран ВОВ п. 

4 ст. 20 № 5 –ФЗ 
15.06. 2011 



Григорьевна от 12.01. 1995 г. 

40.  Золотарев 

Иван Александрович 

п. Дальний 

ул. Центральная д.13 

кв.1 

Ветеран ВОВ п. 

4 ст. 20 № 5 –ФЗ 

от 12.01. 1995 г. 

16.06. 2011 

41.  Тишакова  

Вера Ивановна 

с. Антоновка 

ул. Первомайская д.58 

Ветеран ВОВ п. 

4 ст. 20 № 5 –ФЗ 

от 12.01. 1995 г. 

16.06. 2011 

42.  Токарева 

 Раиса Захаровна 

с. Патровка 

ул. Советская д.72 

Ветеран ВОВ п. 

4 ст. 20 № 5 –ФЗ 

от 12.01. 1995 г. 

16.06. 2011 

43.  Пономарева 

 Нина Васильевна 

с.Алексеевка 

ул. Ленинская д.135 

(дом непригоден для 

проживания) 

Ветеран ВОВ п. 

4 ст. 20 № 5 –ФЗ 

от 12.01. 1995 г. 

 

17.06. 2011 

44.  Маликова 

 Валентина Ильинична 

с.Корнеевка 

ул. Центральная д.2 

Ветеран ВОВ п. 

4 ст. 20 № 5 –ФЗ 

от 12.01. 1995 г. 

 

21.06. 2011 

45.  Черников 

 Вениамин Елизарович 

п. Ильичевский 

ул. Совхозная д.5 

Ветеран ВОВ п. 

4 ст. 20 № 5 –ФЗ 

от 12.01. 1995 г. 

 

22.06. 2011 

 

46.  Максимова 

 Екатерина Павловна 

п. Субботинский 

ул. Советская д.8 кв.1 

Ветеран ВОВ п. 

4 ст. 20 № 5 –ФЗ 

от 12.01. 1995 г. 

23.06. 2011 

47.  Горелова 

Анна Даниловна 

с. Антоновка 

ул. Первомайская 

д.139 

Ветеран ВОВ п. 

4 ст. 20 № 5 –ФЗ 

от 12.01. 1995 г. 

24.06. 2011 

48.  Курочкина 

 Мария Дмитриевна 

с. Алексеевка 

ул. Пролетарская, д.54 

Ветеран ВОВ п. 

4 ст. 20 № 5 –ФЗ 

от 12.01. 1995 г. 

27.06. 2011 

49.  Андриянов 

 Петр Васильевич 

с. Алексеевка ул. 

Строителей д.66 

Ветеран ВОВ п. 

4 ст. 20 № 5 –ФЗ 

от 12.01. 1995 г. 

30.06. 2011 

50.  Пылаев 

 Федор Николаевич 

с. Гавриловка 

ул. Рабочая д. 38 кв. 2 

Ветеран ВОВ п. 

4 ст. 20 № 5 –ФЗ 

от 12.01. 1995 г. 

30.06. 2011 

51.  Скопцова 

 Вера Ивановна 

с. Алексеевка 

ул. Первомайская д.6 

Ветеран ВОВ п. 

4 ст. 20 № 5 –ФЗ 

от 12.01. 1995 г. 

04.07. 2011 

52.  Попова 

 Клавдия Федоровна 

с. Герасимовка 

ул. Садовая д.5 

Ветеран ВОВ п. 

4 ст. 20 № 5 –ФЗ 

от 12.01. 1995 г. 

05.07. 2011 

53.  Симонова 

 Анфисия Григорьевна 

с. Алексеевка 

ул. Советская д.86 

Ветеран ВОВ п. 

4 ст. 20 № 5 –ФЗ 

от 12.01. 1995 г. 

07.07. 2011 

54.  Зотова 

 Мария Петровна 

с.Алексеевка 

ул.50 лет Октября д.14-

17 

Ветеран ВОВ п. 

4 ст. 2 № 5 –ФЗ 

от 12.01. 1995 г. 

12.07. 2011 

55.  Мальцев 

Иван Миронович 

с. Летниково 

ул. З.Вобликова д.37 

Ветеран ВОВ п. 

4 ст. 20 № 5 – 
19.07. 2011 



 ФЗ от 12.01.1995 

г. 

56.  Давыдова 

 Мария Ивановна 

с. Летниково 

ул. З.Вобликова д.145 

Ветеран ВОВ п. 

4 ст. 20 № 5 –ФЗ 

от 12.01. 1995 г. 

21.07. 2011 

57.  Люсова 

 Татьяна Павловна 

с. Алексеевка 

ул. Непряхина д.14 

Ветеран ВОВ п. 

4 ст. 20 № 5 –ФЗ 

от 12.01. 1995 г. 

25.07. 2011 

58.  Толстошеев 

 Петр Федотович 

п.Авангард 

ул. Советская д.16 

Ветеран ВОВ п. 

4 ст. 20 № 5 –ФЗ 

от 12.01. 1995 г. 

26.08. 2011 

59.  Шишова 

 Клавдия Васильевна 

с. Ореховка 

ул. Заречная д.10 

Ветеран ВОВ п. 

4 ст. 20 № 5 –ФЗ 

от 12.01. 1995 г. 

 

02.09. 2011 

60.  Бирюкова 

 Александра Ивановна 

с. Летниково 

ул. З. Вобликова д.86 

Ветеран ВОВ п. 

4 ст. 20 № 5 –ФЗ 

от 12.01. 1995 г. 

 

22.11. 2011 

61.  Кретова 

 Татьяна Петровна 

с. Алексеевка 

ул. Пролетарская, д.92 

Ветеран ВОВ п. 

4 ст. 20 № 5 –ФЗ 

от 12.01. 1995 г. 

 

26.04. 2012 

62.  Барбашина 

 Мария Ивановна 

с. Герасимовка 

ул. Слабодская д.14 

Ветеран ВОВ п. 

4 ст. 20 № 5 –ФЗ 

от 12.01. 1995 г. 

14.08. 2012 

63.  
Бухтиярова 

 Анастасия 

Михайловна 

с. Алексеевка 

ул. Молодежная, 14- 2 

Ветеран ВОВ п. 

4 ст. 20 № 5 –ФЗ 

от 12.01. 1995 г. 

27.02. 2013 

64.  Косолапова  

Антонина Алексеевна 

п. Субботинский, ул. 

Советская, д. 28, кв.1 

Ветеран ВОВ п. 

4 ст. 20 № 5 –ФЗ 

от 12.01. 1995 г. 

 

23.04.2013 

65.  Зотова 

 Анна Кузьминична 

с.Алексеевка 

ул. Л. Толстого д.22 

Ветеран ВОВ п. 

4 ст. 20 № 5 –ФЗ 

от 12.01. 1995 г. 

26.06. 2013 

66.  Моргунова  

Мария Тимофеевна 

с. Павловка 

ул. Советская д. 19 

Ветеран ВОВ п. 

4 ст. 20 № 5 –ФЗ 

от 12.01. 1995 г. 

27.06. 2013 

67.  Разгоняева  

Анна Ильинична 

с. Несмеяновка  

ул. Степная д.11-1 

Ветеран ВОВ п. 

4 ст. 20 № 5 –ФЗ 

от 12.01. 1995 г. 

 

22.07. 2013 

68.  Морозова  

Мария Андреевна 

с. С-Ивановка 

ул. Чапаевская д. 60 

Ветеран ВОВ п. 

4 ст. 20 № 5 –ФЗ 

от 12.01. 1995 г. 

06.08. 2013 

69.  Смоленкова  

Антонина Ивановна 

с. С-Ивановка 

ул. Чапаевская д. 18 

Ветеран ВОВ п. 

4 ст. 20 № 5 –ФЗ 

от 12.01. 1995 г. 

06.08. 2013 

70.  Баженова  

Раиса Павловна 

с. Осиповка 

ул. М. Горького д.10 

Ветеран ВОВ п. 

4 ст. 20 № 5 –ФЗ 

от 12.01. 1995 г. 

 

09.08. 2013 



71.  Голованова  

Ирина Петровна 

с. Алексеевка 

ул. Ленинская д.313 кв. 

1 

Ветеран ВОВ п. 

4 ст. 20 № 5 –ФЗ 

от 12.01. 1995 г. 

 

13.08. 2013 

72.  Ячевская 

Раиса Алексеевна 

п. Шариповка 

ул. Рабочая д. 13 кв. 1 

Ветеран ВОВ п. 

4 ст. 20 № 5 –ФЗ 

от 12.01. 1995 г. 

 

15.05. 2014 

73.  Горшенина 

Елена Ивановна 

п. Ильичевский 

ул. Рабочая д. 13  

Ветеран ВОВ п. 

4 ст. 20 № 5 –ФЗ 

от 12.01. 1995 г. 

 

23.05. 2014 

74.  
Серегина 

Александра 

Степановна 

с. Алексеевка 

ул. Советская д.35 

кв.10 

Ветеран ВОВ п. 

4 ст. 20 № 5 –ФЗ 

от 12.01. 1995 г. 

 

20.06. 2014 

75.  Дремова 

 Александра Ивановна 

с. Летниково 

ул. З. Вобликова д.50 

Ветеран ВОВ п. 

4 ст. 20 № 5 –ФЗ 

от 12.01. 1995 г. 

 

16.07. 2014 

76.  Боровских 

 Николай Васильевич 

с. Алексеевка  

ул. Льва Толстого д.44 

Ветеран ВОВ п. 

4 ст. 20 № 5 –ФЗ 

от 12.01. 1995 г. 

09.09. 2014 

77.  Тишакова  

Елизавета Васильевна 

с. Летниково 

ул. З. Вобликова д.108 

Ветеран ВОВ п. 

4 ст. 20 № 5 –ФЗ 

от 12.01. 1995 г. 

17.09. 2014 

78.  Осипова 

Нина Петровна 

с. Алексеевка 

ул. Советская д.33 

кв.11 

Ветеран ВОВ п. 

4 ст. 20 № 5 –ФЗ 

от 12.01. 1995 г. 

 

25.09. 2014 

79.  Мирошникова 

Любовь Николаевна 

п. Авангард 

ул. Черемушки д.7 

кв.17 

Ветеран ВОВ п. 

4 ст. 20 № 5 –ФЗ 

от 12.01. 1995 г. 

 

08.12. 2014 

80.  Чаплыгина 

Клавдия Ивановна 

с. Патровка 

ул. Советская д. 128 

Ветеран ВОВ п. 

4 ст. 20 № 5 –ФЗ 

от 12.01. 1995 г. 

 

22.12. 2014 

81.  Орлов 

Василий Иванович 

с. Патровка 

ул. Горького д. 23 

Ветеран ВОВ п. 

4 ст. 20 № 5 –ФЗ 

от 12.01. 1995 г. 

 

26.12. 2014 

82.  Шамина 

Раиса Гавриловна 

с. Летниково 

ул. З. Вобликова д.18 

Ветеран ВОВ п. 

4 ст. 20 № 5 –ФЗ 

от 12.01. 1995 г. 

29.12. 2014 

                 Всего: 82 человек. 

 

 

Вдовы участников и инвалидов ВОВ 

1. 
Зубкова 

 Вера Алексеевна 

п. Первоком-

мунарский 

ул. Молодежная д.29 

кв.2 

Вдова 

ст. 21 № 5 – ФЗ 

от 12.01.1995г .  

 

04.03.2013г., 

5471,18 руб 

 



__________ 

Остаток 

2. 

Качаева 

 Мария Григорьевна 

 

с. Новотроевка 

ул. Пролетарская д.48 

кв.2 

Вдова 

ст. 21 № 5 – ФЗ 

от 12.01.1995г.  

17.06.2013г, 

ремонт 

произведен на 

44000 руб 

3. 

Звягинцева 

 Татьяна Петровна 

 

с. Корнеевка 

ул. Полевая д.11 

Вдова 

ст. 21 № 5 – ФЗ 

от 12.01.1995г.  

15.07.2013 г, 

ремонт 

произведен на 

46300 руб. 

4. 
Брюхнина 

 Анна Ивановна 

с. Ореховка 

ул. Кирова д.173 

Вдова 

ст. 21 № 5 – ФЗ 

от 12.01.1995г.  

09.07.2013г, 

ремонт 

произведен на 

46300 руб. 

5. 
Котлярова 

 Ольга Петровна 

с. Герасимовка 

ул. Тракторная д.12 

кв.2 

Вдова 

ст. 21 № 5 – ФЗ 

от 12.01.1995г.  

10.09.2013г. 

ремонт 

произведен на 

46300 руб. 

6. 

Игумнова 

 Мария Федоровна 

________________ 

умерла – оставлена до 

момента обращения 

наследников 

с. Патровка 

ул. Ленинская д.92 

Вдова 

ст. 21 № 5 – ФЗ 

от 12.01.1995г.  

05.07.2011г., 

ремонт 

произведен на 

46300 руб. 

7. 
Бабинцева 

 Любовь Ивановна 

с. Несмеяновка 

ул. Советская д. 16 

Вдова 

ст. 21 № 5 – ФЗ 

от 12.01.1995г.  

20.11.2013г, 

ремонт 

произведен на 

6161,37 руб. 

8. 
Ращупкина 

 Мария Трофимовна 

с. Ореховка 

ул. Кирова д.167 

Вдова 

ст. 21 № 5 – ФЗ 

от 12.01.1995г.  

 28.04.2014г, 

ремонт 

произведен на 

46300 руб. 

9. 
Сысоева 

 Елена Митрофановна 

с. Алексеевка 

ул. Комсомольская д.6 

кв. 10 

Вдова 

ст. 21 № 5 – ФЗ 

от 12.01.1995г.  

 03.10.2013г, 

ремонт 

произведен на 

46300 руб. 

10. 
Горбунова 

 Екатерина Ивановна 

с. Герасимовка 

ул. Полевая д.23 

 

Вдова 

ст. 21 № 5 – ФЗ 

от 12.01.1995г.  

 23.05.2014 г, 

ремонт 

произведен на 

46300 руб. 

11. 
Кудрина 

 Анна Андреяновна 

с. Алексеевка 

ул. Советская д.90 

Вдова 

ст. 21 № 5 – ФЗ 

от 12.01.1995г.  

 18.08.2014г., 

ремонт 

произведен на 

46300 руб. 

12. 
Фатеева 

 Клавдия Ивановна 

с. С-Ивановка 

ул. Красноярская д.9 

 

Вдова 

ст. 21 № 5 – ФЗ 

от 12.01.1995г.  

 11.09.2014 г, 

ремонт 

произведен на 

46300 руб. 

13. 
Уколова 

 Мария Дмитриевна 

п. Авангард 

ул. Черемушки д.6 кв.2 

Вдова 

ст. 21 № 5 – ФЗ 

от 12.01.1995г .  

20.08.2014г, 

ремонт 

произведен на 

10900 руб. 

14. Мустакимова с. Осиповка Вдова 17.06. 2011 



 Нурзиган Давлетовна 

 

ул. Молодежная д.8 

кв.2 

ст. 21 № 5 – ФЗ 

от 12.01.1995г.  

15. 
Моисеева 

 Мария Федоровна 

п. Ленинградский 

ул. Черемушки д.1 кв.2 

Вдова 

ст. 21 № 5 – ФЗ 

от 12.01.1995г .  

21.06. 2011 

16. 

Матина 

 Валентина 

Тимофеевна 

п. Авангард 

ул. Октябрьская д.4 

Вдова 

ст. 21 № 5 – ФЗ 

от 12.01.1995г.  

22.06. 2011 

17. 
Голощапова 

 Любовь Ивановна 

с. Ореховка 

ул. Кирова д.30 

Вдова 

ст. 21 № 5 – ФЗ 

от 12.01.1995г.  

28.06. 2011 

18. 
Бердина 

 Фатима Мифтаховна 

с. Алексеевка 

ул. Первомайская д.78 

Вдова 

ст. 21 № 5 – ФЗ 

от 12.01.1995г.  

14.07. 2011 

19. 
Пикалова 

 Татьяна Павловна 

с. Славинка 

ул. Советская д. 55 

Вдова 

ст. 21 № 5 – ФЗ 

от 12.01.1995г.  

05.03. 2013 

20. 
Тенсуда 

Анастасия Степановна 

с. Алексеевка 

ул. Победы д. 37 

Вдова 

ст. 21 № 5 – ФЗ 

от 12.01.1995г. 

   

19.02. 2014 

 21. 
Косолапова  

Мария Матвеевна 

с. Алексеевка 

ул. Шевченко д.42 

Вдова 

ст. 21 № 5 – ФЗ 

от 12.01.1995г. 

15.05. 2014 

   

        Всего: 21 чел. 

 

    ИТОГО: 109 чел.                                                                       
 

 


